



ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
CENTRO DE ARTES - CEART  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1457/2021

Autorização de Fornecimento nº 365/2022

SGPE:	13127/2022			Endereço:	Rua 25 de Novembro, 80			
Fornecedor:	Cristiani Louri Rodrigues - ME			Bairro:	Nossa Senhora do Rosário	CEP:	88110690	
CNPJ/MF:	08.676.816/0001-41			Município:	São José	UF:	SC	Telefone: (48) 3012-4151 / 99616-3115
Banco:	1	AG:	3174-7	Conta:	116848-7	e-mail: ideiabrazil33@hotmail.com		

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca	Unidade	Detalhamento	Preço Unit. (R\$)	Quantidade	Preço Total (R\$)
5	49	MANGUEIRA DE JARDIM 30M REVESTIDA, pressão de trabalho de até 10 bar.	TRAMONTINA	Unidade	339030.22	R\$ 164,00	2	R\$ 328,00
8	80	BOIA ELÉTRICA (CHAVE DE NÍVEL) DE 15A COM 1,5M. SIMILAR MARCA MARGIRIUS CB-2001.	MARGIRIUS	Peça	339030.24	R\$ 37,28	5	R\$ 186,40
8	81	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS, ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 40 X 1. 1/2"	TUBOZAN	Peça	339030.24	R\$ 7,62	7	R\$ 53,34
8	82	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS, ENGATE PLÁSTICO DE 1/2", COM 40CM DE COMPRIMENTO.	ALUMASA	Peça	339030.24	R\$ 9,38	7	R\$ 65,66
8	83	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS, JOELHO 45 SOLDÁVEL 60MM ÁGUA	MULTILIT	Peça	339030.24	R\$ 20,00	7	R\$ 140,00
8	84	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS, JOELHO 90 BRANCO COM ANEL 40 X 1.1/2"	TIGRE	Peça	339030.24	R\$ 5,34	7	R\$ 37,38
8	85	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS, JOELHO 90 SOLDÁVEL 25	MULTILIT	Peça	339030.24	R\$ 0,95	7	R\$ 6,65
8	86	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS, JOELHO 90 SOLDÁVEL 60MM ÁGUA	MULTILIT	Peça	339030.24	R\$ 26,80	7	R\$ 187,60
8	87	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS, LUVA DE CORRER PARA ESGOTO DE 100MM	MULTILIT	Peça	339030.24	R\$ 20,05	7	R\$ 140,35
8	88	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS, LUVA SIMPLES SOLDÁVEL 25MM	PASTUBOS	Peça	339030.24	R\$ 1,07	7	R\$ 7,49
8	89	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS, PARA ÁGUA, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 32MM X 1"	TUBOZAN	Peça	339030.24	R\$ 2,20	7	R\$ 15,40
8	90	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS, PARA ÁGUA, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 50MM X 1.1/2"	MULTILIT	Peça	339030.24	R\$ 5,00	7	R\$ 35,00
8	91	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS, PARA ÁGUA, PLUG ROSCÁVEL 1/2"	MULTILIT	Peça	339030.24	R\$ 0,96	7	R\$ 6,72
8	92	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS, PARA ÁGUA, TAMPÃO ROSCÁVEL 1/2"	MULTILIT	Peça	339030.24	R\$ 1,75	7	R\$ 12,25
8	93	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS, PARA ÁGUA, TAMPÃO SOLDÁVEL 1/2"	MULTILIT	Peça	339030.24	R\$ 1,42	7	R\$ 9,94
8	94	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS, PARA ÁGUA, UNIÃO SOLDÁVEL 32MM	MULTILIT	Peça	339030.24	R\$ 14,91	7	R\$ 104,37
9	114	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC, COR VERMELHO, TAMANHO 75CM. COM OITO SAPATAS (PÉS DE APOIO) EM SUA BASE; DUAS FAIXAS REFLETIVAS TIPO COLMÉIA NA COR BRANCA; RETRO REFLETÂNCIA DE 250 CANDELAS, SOLDADAS ELETRONICAMENTE NO CONE.	PLASTCOR	Peça	339030.28	R\$ 56,23	10	R\$ 562,30
10	123	SOLVENTE AGUARRÁS PARA DILUIÇÃO DE ESMALTE SINTÉTICO, TINTA A ÓLEO E VERNIZES, PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA. FRASCO COM 900ML.	RESICOLOR	Litro	339030.24	R\$ 15,00	10	R\$ 150,00
10	124	THINNER ACRÍLICO, FRASCO COM 900ML.	RESICOLOR	Peça	339030.24	R\$ 14,00	10	R\$ 140,00
10	125	THINNER PARA DILUIÇÃO, 5L.	RESICOLOR	Peça	339030.24	R\$ 68,90	5	R\$ 344,50
10	126	TINTA ACRÍLICA FOSCA, GALÃO 3,6L. LINHA PREMIUM. COR A DEFINIR NA AF. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	ALESSI	Galão	339030.24	R\$ 82,09	5	R\$ 410,45
10	127	TINTA ACRÍLICA P/ SINALIZAÇÃO (DEMARCAÇÃO) VIÁRIA, BASE DE RESINA ACRÍLICA, 18L, EMULS. EM ÁGUA, TINTA PARA SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS E VIAS URBANAS. CORES A DEFINIR NA AF - AMARELO, AZUL, BRANCA.	ALESSI	Galão	339030.24	R\$ 214,23	8	R\$ 1.713,84
10	128	TINTA ACRÍLICA, GALÃO DE 18L, PARA USO EXTERNO, LIMPEZA FÁCIL. LINHA PREMIUM. ACABAMENTO SEMI-BRILHO. COR A DEFINIR NA AF. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	ALESSI	Galão	339030.24	R\$ 282,00	11	R\$ 3.102,00
10	129	TINTA ACRÍLICA, PARA PISO E ACIMENTADOS, COR CINZA, GALÃO DE 18L, TINTA PISO PARA CIMENTADO, ACABAMENTO LISO. COR CONCRETO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	ALESSI	Galão	339030.24	R\$ 179,01	9	R\$ 1.611,09
10	131	TINTA ESMALTE, GALÃO COM 3,6L. ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE NA COR A DEFINIR NA AF.	ISABELA	Galão	339030.24	R\$ 87,99	9	R\$ 791,91
10	132	TINTA SPRAY FOSCA, NO MINIMO 300ML, COR A DEFINIR NA AF.	MISTER	Peça	339030.24	R\$ 12,00	20	R\$ 240,00
10	133	VERNIZ PARA MADEIRA. FRASCO COM NO MÍNIMO 900ML.	RESICOLOR	Lata	339030.24	R\$ 23,50	5	R\$ 117,50
10	134	PINCEL, CERDA PELO SINTÉTICO, MEDIDA 2"	ROMA	Peça	339030.24	R\$ 3,90	20	R\$ 78,00
10	135	PINCEL, CERDA PELO SINTÉTICO, MEDIDA 3"	ROMA	Peça	339030.24	R\$ 5,50	20	R\$ 110,00

Autorização de Fornecimento nº 365/2022

SGPE: 13127/2022				Endereço: Rua 25 de Novembro, 80			
Fornecedor: Cristiani Louri Rodrigues - ME				Bairro: Nossa Senhora do Rosário		CEP: 88110690	
CNPJ/MF: 08.676.816/0001-41				Município: São José		UF: SC Telefone: (48) 3012-4151 / 99616-3115	
Banco:	1	AG:	3174-7	Conta:	116848-7	e-mail: ideiabril33@hotmail.com	

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca	Unidade	Detalhamento	Preço Unit. (R\$)	Quantidade	Preço Total (R\$)
						TOTAL DA AF (R\$)	R\$	10.708,14
ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE			UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	QUANTIDADE	VALOR (R\$)
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36. Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.			45022	11038	339030	0100	247	R\$ 10.708,14
Local de entrega: Almojarifado - Centro de Artes (CEART)								
Fiscal da AF: Thiago Martins Moreira								
Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2022			Vigência da Ata de Registro de Preços: 28/01/2022 até 28/01/2023					
ATENÇÃO: 1) Frete – CIF 2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União/INSS; FGTS; Trabalhista. 3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas; 4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.								
Florianópolis, 31 de março de 2022								
DAIANE DORDETE STECKERT JACOBS								



## Assinaturas do documento



Código para verificação: **9K84FL4N**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**DAIANE DORDETE STECKERT JACOBS** (CPF: 041.XXX.369-XX) em 01/04/2022 às 18:04:59

Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 30/07/2021 - 13:59:55 e válido até 29/07/2024 - 13:59:55.  
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMTMxMjdfMTMxNDhfMjAyMI85Szg0Rkw0Tg==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00013127/2022** e o código **9K84FL4N** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.